

API Marine ApS

Troensevej 12, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 26 99 24 35

Company reg. no. 26 99 24 35

Årsrapport *Annual report*

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 25 May 2016.

Sven Egelund Rasmussen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Hovedtal	6
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Financial highlights

DKK in thousands.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	8.909	8.944	9.311	10.826	9.920
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	941	500	528	609	562
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-525	-480	-473	-457	-529
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	314	61	35	104	13
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	22.434	20.095	23.683	26.084	24.168
Egenkapital					
<i>Equity</i>	2.108	1.632	2.142	1.802	1.996
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	15	17	17	18	16

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Hovedaktiviteten har bestået af produktion og salg af maritim og industriel elektronik.
The main activity has consisted of the production and sale of maritime and industrial electronics.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.
No unexpected circumstances occurred in the financial year.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 8.908.578 mod 8.944.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 313.552 mod 61.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.
The gross profit for the year is DKK 8.908.578 against DKK 8.944.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 313.552 against DKK 61.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.
No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	8.908.578	8.944
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-6.911.880	-7.546
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.055.767	-898
Driftsresultat		
Operating profit	940.931	500
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	39.029	29
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-564.040	-509
Resultat før skat		
Results before tax	415.920	20
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-102.368	41
Årets resultat		
Results for the year	313.552	61
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	313.552	61
Disponeret i alt		
Distribution in total	313.552	61

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2015 kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	788.681	975
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>788.681</u>	<u>975</u>
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	7.132.026	7.472
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	3.418	17
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	793.805	849
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>7.929.249</u>	<u>8.338</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	20.130	19
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>20.130</u>	<u>19</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>8.738.060</u>	<u>9.332</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	3.739.872	3.869
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	<u>324.730</u>	<u>214</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>4.064.602</u>	<u>4.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	5.106.496	319
3 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	2.821.708	844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	144.421	126
Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	97
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	46.261	46
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	583.830	284
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>152.804</u>	<u>160</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>8.855.520</u>	<u>1.876</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>775.579</u>	<u>4.804</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>13.695.701</u>	<u>10.763</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>22.433.761</u>	<u>20.095</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Passiver Equity and liabilities	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital Equity		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>1.983.392</u>	<u>1.507</u>
Egenkapital i alt Equity in total	<u>2.108.392</u>	<u>1.632</u>
Hensatte forpligtelser Provisions		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>51.161</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt Provisions in total	<u>51.161</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser Liabilities		
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	1.939.422	1.939
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	4.286.043	4.650
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	1.589.030	1.798
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	<u>63.752</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>7.878.247</u>	<u>8.387</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	429.000	376
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	3.138.502	1.225
3 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	497.477	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	837.538	829
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>7.493.444</u>	<u>7.646</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>12.395.961</u>	<u>10.076</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>20.274.208</u>	<u>18.463</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>22.433.761</u>	<u>20.095</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
8 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
9 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Noter Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.937.588	6.465
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	678.982	747
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	130.881	148
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	164.429	186
	<u>6.911.880</u>	<u>7.546</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>15</u>	<u>17</u>
 2. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	102.368	8
Regulering af udskudt skat pga. nedsat skattesats		
<i>Adjustment for deferred tax because of reduced tax rate</i>	<u>0</u>	<u>-49</u>
	<u>102.368</u>	<u>-41</u>

Noter Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for the account of others		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	2.976.660	1.495
Modtagne acontobetalinge <i>Payments on account received</i>	-652.429	-651
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto Work in progress for the account of others, net	2.324.231	844
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	2.821.708	844
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld) <i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-497.477	0
	2.324.231	844
4. Virksomhedskapital Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015 <i>Contributed capital 1 January 2015</i>	125.000	125
	125.000	125

Noter Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
5. Overført resultat Results brought forward				
Overført resultat 1. januar 2015 <i>Results brought forward 1 January 2015</i>	1.506.907	2.018		
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	313.552	61		
Regulering renteswap <i>Adjustment Interest Rate Swap</i>	162.933	-572		
	1.983.392	1.507		
6. Gældsforpligtelser Liabilities				
	Afdrag første år Instalments first year kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.	Gæld i alt 31/12 2015 Debt in total 31 Dec 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 Debt in total 31 Dec 2014 t.kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	1.939.422	1.939.422	1.939
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	377.000	2.780.000	4.663.043	5.026
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	0	926.934	1.589.030	1.798
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	52.000	0	115.752	0
	429.000	5.646.356	8.307.247	8.763

Noter

Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.663 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.132 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 4.663, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 7.132 at 31 December 2015

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 3.500 as security for bank debts. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings and tangible fixed assets.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.139 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 3.139 the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	4.065 t.kr.
------------------	-------------

Inventories

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.106 t.kr.
--	-------------

Receivable from sales and services

8. Eventualposter

Contingencies

Operational leasing

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 43 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 37. The leasing contracts have 14 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 43.

Noter

Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

9. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Alexander Demchenko,

Aleksey Filippov,

Sven Egelund Rasmussen,